



2023年5月24日

各 位

会 社 名 株式会社 fonfun
代表者名 代表取締役社長 林 和之
(東京証券取引所・コード 2323)
問合せ先責任者 取締役経営管理部部長 八田 修三
電話 03-5365-1511

(訂正)「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2023年5月15日に発表いたしました表記開示資料につきまして、一部記載に訂正すべき箇所がございましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、連結業績に与える影響はございません。

記

1. 訂正の理由

当期より報告セグメントの異動があり、セグメント情報の各セグメントに所属する資産の集計に一部誤りがあることが判明したために、訂正するものです。

2. 訂正の内容

※訂正箇所には下線を付しております。

PP. 15～18

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

【訂正前】

a. セグメント情報

(省略)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(省略)

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	リモート メール事業	SMS 事業	受託開発ソ フトウェア 事業	ボイス メール事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	186,010	211,027	35,171	86,932	519,140	37,179	556,319
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	186,010	211,027	35,171	86,932	519,140	37,179	556,319
セグメント利益	80,090	68,625	6,843	25,091	180,651	△2,344	178,306
セグメント資産	27,661	54,046	13,572	150,252	245,533	28,178	273,711
その他の項目							
減価償却費	1,497	2,733	26	3	4,260	297	4,557
のれん償却額	—	—	—	23,750	23,750	10,023	33,773
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	—	4,000	—	—	4,000	120	4,120

(省略)

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	リモート メール事業	SMS 事業	受託開発ソ フトウェア 事業	ボイス メール事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	171,838	<u>301,817</u>	<u>58,085</u>	79,191	610,933	27,766	638,699
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	171,838	<u>301,817</u>	<u>58,085</u>	79,191	610,933	27,766	638,699
セグメント利益	71,799	<u>105,377</u>	<u>33,807</u>	20,472	225,405	△623	224,782
セグメント資産	19,322	<u>207,401</u>	<u>12,339</u>	125,897	<u>364,961</u>	<u>3,102</u>	368,063
その他の項目							
減価償却費	1,245	3,458	393	3	5,099	115	5,215
のれん償却額	—	7,575	—	23,750	31,325	1,690	33,015
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	—	145,454	—	—	145,454	234	145,689

(省略)

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(省略)

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	<u>4,260</u>	5,099	<u>297</u>	115	832	841	<u>5,363</u>	6,057
のれんの償却額	23,750	31,325	<u>1,690</u>	1,690	—	—	33,773	33,015
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,000	145,454	120	234	2,671	2,617	6,791	148,306

(省略)

c. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	リモート メール事業	SMS 事業	<u>メディア 事業</u>	ボイスメール 事業	その他	全社・消去	合計
減損損失	—	—	<u>23,607</u>	—	—	—	23,607

(省略)

d. 報告セグメントごとののれんの減価償却及び未償却残高に関する情報

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	リモート メール事業	SMS 事業	<u>メディア 事業</u>	ボイスメール 事業	その他	全社・消去	合計
当期償却額	—	—	<u>8,333</u>	23,750	<u>1,690</u>	—	33,773
当期末残高	—	—	—	134,583	3,098	—	137,681

(後略)

【訂正後】

a. セグメント情報

(省略)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(省略)

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	リモート メール事業	SMS 事業	受託開発ソ フトウェア 事業	ボイス メール事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	186,010	211,027	35,171	86,932	519,140	37,179	556,319
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	186,010	211,027	35,171	86,932	519,140	37,179	556,319
セグメント利益	80,090	68,625	6,843	25,091	180,651	△2,344	178,306
セグメント資産	27,661	54,046	13,572	150,252	245,533	28,178	273,711
その他の項目							
減価償却費	1,497	2,733	276	3	4,510	47	4,557
のれん償却額	—	—	—	23,750	23,750	10,023	33,773
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	—	4,000	—	—	4,000	120	4,120

(省略)

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	リモート メール事業	SMS 事業	受託開発ソ フトウェア 事業	ボイス メール事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	171,838	295,767	64,135	79,191	610,933	27,766	638,699
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	171,838	295,767	64,135	79,191	610,933	27,766	638,699
セグメント利益	71,799	99,327	33,807	20,472	225,405	△623	224,782
セグメント資産	30,706	195,956	12,427	125,897	364,987	3,076	368,063
その他の項目							
減価償却費	1,245	3,458	393	3	5,099	115	5,215
のれん償却額	—	7,575	—	23,750	31,325	1,690	33,015
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	—	145,454	—	—	145,454	234	145,689

(省略)

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(省略)

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	4,510	5,099	47	115	832	841	5,390	6,057
のれんの償却額	23,750	31,325	10,023	1,690	—	—	33,773	33,015
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,000	145,454	120	234	2,671	2,617	6,791	148,306

(省略)

c. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	リモート メール事業	SMS 事業	受託開発ソフ トウェア事業	ボイスメール 事業	その他	全社・消去	合計
減損損失	—	—	二	—	23,607	—	23,607

(省略)

d. 報告セグメントごとののれんの減価償却及び未償却残高に関する情報

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：千円)

	リモート メール事業	SMS 事業	受託開発ソフ トウェア事業	ボイスメール 事業	その他	全社・消去	合計
当期償却額	—	—	二	23,750	10,023	—	33,773
当期末残高	—	—	—	134,583	3,098	—	137,681

(後略)

以 上